
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.40 

 
OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì trentuno, del mese di luglio, alle ore 19:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

ARENA CATERINA 

SANMARTINO MAURO 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

TESSORE GERMANO 

SANTIANO DANIELE 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

COMBA DANIELE 

RAVIOLA MASSIMO 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 12 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

OGGETTO: Nomina della Commissione Edilizia. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale ha approvato, con Deliberazione n° 41 del 14.12.2004 il 

Regolamento Edilizio Comunale ai sensi dell'art. 3, comma 3 della L.R. 19/99, conforme a quello "tipo" 

Regionale, successivamente modificato all'art. 2 a seguito sentenza TAR Piemonte in merito al divieto 

di nomina, nella Commissione Edilizia, di organi politici (Sindaco, Assessori, Consiglieri); 

 

CONSIDERATO che detto Regolamento, all'art. 2, disciplina la formazione della Commissione 

Edilizia, prevedendo che: 

-  la stessa sia composta da sei componenti eletti dal Consiglio Comunale, tra i quali, in sede di 

designazione, vengono individuati il Presidente ed il Vice Presidente; 

- non ne possano fare parte contemporaneamente i fratelli, gli ascendenti, i discendenti, gli affini di 

primo grado, l'adottante e l'adottato, così come il Sindaco, gli Assessori e Consiglieri Comunali e 

coloro che, per Legge, in rappresentanza di altre Amministrazioni, Organi o Istituti, devono esprimere 

pareri obbligatori sulle stesse pratiche sottoposte alla Commissione; 

- rimanga in carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale, e che debba essere ricostituita nel termine 

di quarantacinque giorni dal momento dell'insediamento del nuovo Consiglio; 

 

ATTESO quindi che occorre provvedere alla sua ricostituzione; 

 

CONSIDERATO che i componenti debbono avere competenza in materie attinenti l'architettura, 

l'urbanistica, l'attività edilizia, l'ambiente, lo studio e la gestione dei suoli, nonchè riconosciuta 

conoscenza del territorio comunale; 

 

RICORDATE le attribuzioni della Commissione, così come indicate all'art. 3 del Regolamento Edilizio 

Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 

VISTO lo statuto comunale; 

ACQUISITO ai sensi del D.lgs 18.8.2000, n. 267 il favorevole parere del responsabile del servizio in 

ordine alla regolarità tecnica e sentito il Segretario comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.lgs 

267/2000 e s.m.i.; 

UDITA la proposta del Sindaco di votare in forma palese i nominativi che saranno proposti; 

SENTITI i nominativi che di seguito si riportano: 

 



per il Gruppo di Maggioranza: 

FENOGLIO Silvia, LERDA Andrea, UGHETTO Sergio, GAIDO Renzo; 

per il Gruppo Movimento Libero Villarese: 

RIBETTO Marco, BARALE Alex 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 

 

- di nominare a costituire la Commissione Edilizia i seguenti componenti: 

 

1) FENOGLIO Silvia 

2) LERDA Andrea 

3) UGHETTO Sergio 

4) GAIDO Renzo 

5) RIBETTO Marco 

6)BARALE Alex 

 

-di individuare il Presidente della Commissione Edilizia nella persona di FENOGLIO Silvia 

-di individuare il Vice Presidente della Commissione Edilizia nella persona di RIBETTO Marco 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RISCONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l’art. 134 del D.lgs 267/2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E RA 

-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


